
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 28 мая 2018 г. № 103 

 

О создании опорной площадки  

по развитию добровольческой (волонтерской) деятельности 

 

 

 

В целях привлечения молодёжи к массовому участию в добровольческой 

деятельности и стимулирования развития молодёжных добровольческих инициатив в 

Оршанском муниципальном района  и во исполнение Основ государственной молодёжной 

политики Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённых распоряжением  

Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 2403-р, приказа 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 21 января 2016 г. № 73/1 «О 

развитии добровольческой деятельности молодёжи в Республике Марий Эл», приказа 

Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл № 160 от 

28.04.2018 «О развитии добровольческой деятельности молодежи в Республике Марий 

Эл», постановления администрации Оршанского муниципального района № 205 от 17 мая 

2018 г. «О создании опорной площадки по развитию добровольческой (волонтерской) 

деятельности», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по развитию добровольческой 

(волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный 

район» главного специалиста МУ «Отдел образования и по делам молодежи» 

администрации МО «Оршанский муниципальный район» Васину Т.В. 

2. Васиной Т.В., главному специалисту МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», разработать 

Положение об опорной площадке по развитию добровольческой (волонтерской) 

деятельности в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район». 

3. Руководителям образовательных организаций: 

 

 

 

 

«ОРШАНКЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАНИЙ  

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК 
                                                                                                                                                                                                                                                  

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОРШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
 
 



3.1. Организовать информирование обучающихся и молодежи о возможности 

получения Личной книжки добровольца и порядке выдачи, в соответствии с Положением 

о Личной книжке добровольца, утверждённым приказом Министерства молодежной 

политики, спорта и туризма Республики Марий Эл №ь160 от 28.04.2018 «О развитии 

добровольческой деятельности молодежи в Республике Марий Эл». 

3.2. Назначить сотрудника, ответственного за приём документов и выдачу Личных 

книжек добровольца, формирование базы данных о добровольцах в образовательном 

учреждении. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель МУ «Отдел образования  

и по делам молодежи» администрации  

МО «Оршанский муниципальный район»       С.Н.Мотовилова 

 

 

 

Верно 

Главный специалист          Л.И.Шашкова 

 

 


